
Dobrzyniewo Duże, dnia 14 czerwca 2019 r. 
 

Wykonawcy (wszyscy) 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

  
Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: Or.271.6.2019 

 

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn: „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach”. 

                
        Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn: „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach” - na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ 

i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z 
odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej. 

 

PYTANIE NR 1 
Prosimy o doprecyzowanie wymaganego doświadczenia Wykonawcy w dziale V. ust. 3) pkt. a) SIWZ. 

Minimum ile robót budowlanych powinna wykazać firma, która prowadzi działalność dłużej niż pięć lat? 

 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wskazał wprost, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 
spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wskazał również, że 

uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykaże się 

posiadanym doświadczeniem w realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej obejmującej 

swoim zakresem budowę lub przebudowę budynku o kubaturze nie mniejszej niż 4000 m3. 
Mając na uwadze powyższe pytanie, Wykonawca winien wykazać się posiadanym doświadczeniem we 

wskazanym powyżej zakresie.  

PYTANIE NR 2 

Prosimy o zmianę zapisu w dziale XXI. Ust. 1. SIWZ dot. wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy na 3% ceny ofertowej brutto. Udzielenie zabezpieczenia w takiej wysokości 
automatycznie podwyższy kwotę złożonej oferty. 

 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia ustaloną dotychczas wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

bez zmian. 

PYTANIE NR 3 

Prosimy również o zmniejszenie maksymalnej możliwej do udzielenia gwarancji na 72 miesiące tj. 6 lat 
lub zmniejszenie gwarancji w określonym zakresie. Producenci stolarki, wyposażenia, systemów itp. nie 

są w stanie udzielić gwarancji w wysokości 10 lat na swoje produkty. 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia ustaloną dotychczas wysokość gwarancji na wykonane roboty bez zmian. 
 

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SIWZ nie następuje modyfikacja 
treści SIWZ. Zamawiający nie zmienia termin wpływu i otwarcia ofert. 

 

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści, stają 
się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
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